carnatione Domini nostri Jesu Christi milleximo sexageximo primo , mense

Decembris , Indictione quinta decima. Commutalio bonae fidei noscitur esse

contractus , ut vice emptionis obtineat facultatem , eodemque nexu obligans

contrahentes. Placuit , atque convenit inter Dominum \Vidonem Dei gralia

Archiepiscopum Sanctte Mediolanensis Ecclesiee, nec non et inter Landuifum

Diaconum de Ordine Ecclesia), et Plebe Sancii Yictoris sita loco Yarese, Fi-

lium qd. Romaldi de loco Buste prope isto Yarese, ut in Dei nomine debeai

dare , sicut a pra^senti dederunt , et tradiderunt vicissim sibi unus alteri in
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causa comnnUalionis. Imprimis dedit ipse Dominus Wido Archiepiscopus idem

Landulfo Diacono simililer in causa commulationis nomine suo jure haben-

dum, idest campo pelia una juris Ecclesia^ Sancii Petri
, qua? est fundata in

isto loco Buste, quse Ecclesia ipsa cuni onini sua pertinentia perlinere videtur

de sub regimine .. et potestate Archiepiscopato Sancii Ambrosii , et rejacel

in isto loco Buste, ubi dicitur In oro, et est prò mensura juxta Perl, jugal.

odo. Cohffiret ei a mane, et a meridie, seu sera, via publica, da monte San-

cii Joannis, et in alquanto isti Landulfo Commutatori, Quidem et ad in\icem

recepii ipse Dominus Wido Archiepiscopus ab eodem Landulfo simililer a parte

ipsius Ecclesia; Sancii Petri, meliorata causa, sicut lex habel ; id sunt Sedi-

meo, cum aliquanto aedificio super se habente, et vinea cum area in qua extat

insimul se tenente pelia una, et campo item pelia una, seu sylva cum area

in qua extat, itemque pelia una, quae rejacel in isto loco, et fondo Buste,

ubi dicitur Besenade ; et est sedimen isto cum praedicto sedificio super se, et

area , et ipsa vinea insimul se tenente prò mensura juxta Perl, tres , et Ta-

bul. novem. Cohaeret a mane via, da meridie, et sera

sed tantum ipsa via intermedia, et est prò mensura juxta Pert. tres. et Ta-

fani, decem. Est ei da mane, et sera via; da meridie Olgerii; da monte Sancii

Angeli. Praedicta Sj'lva, et area prò mensura justa Tab. quadraginta et tres.

Cobseret a mane Romani, da meridie Luiprandi, da sera via, eie. Ad liane

commulationem providendam accessit Gotofredus Subdiaconus de Ordine San-

cta3 Mediolanensis Ecclesiae, et Missus ipsius Domini Widonis Archiepiscopi, ete.

— Actum in iste loco Varese feliciter. — f Ego Landulfus Diaconus a me
facta SS. — t Ego Gotofredus Subdiaconus Missus SS. — Signum f nianuum

istorum Widoni, et Boninzoni, seu Waldoni, qui super ipsis rebus accesserunt,

et eslimaverunl , et in bac charta commulationis ad eonfirmandum manum
posuerunt. — Signum f manuum Amizonis, et Adelgisii ambo vivenles Lege

Romana Testes. — Signum f manuum Lanfranchi, et Richardi, seu Wilielmi

Tesles. — Ego Anselmus Notarius Sacri Palatii scripsi, post tradita compievi,

et dedi.

An. 1058. = Costituzione di Mainardo' vescovo di Selva Candida e di Gio-

vanni Minuto, cardinali, legati apostolici, per la riforma del Clero milanese.

Apud. Harduìn. et in noi. ad Arnulph. Gap. XIX, num. 85, Rer. Ilaiic. T. IV.

• 1081. = Liturgia insigne, ossia descrizione delle sacre funzioni celebrate

in Milano nella coronazione in re d'Italia di Enrico III, fra i re di Germania

il IV. Tratta da un codice antico dell'archivio di Monza, e pubblicata dal signor

Muratori. Anecdol. Tom. II, pag. 328.

Idetn. ^= Diploma di Enrico IV re di Germania, III re d'Italia a favore

del monistero d' Orona di Milano. Carta tratta dall' archivio del monistero di

sant'Agostino. = In nomine Sanctae, et individui» Trinitatis. Henricus divina

favente clemenlia quartus Rex. Si Ecclesiis Dei , Sanctorumque ejus nomini

dediealis adversitatibus, et Iribulationibus oppressis condolebimus , ad reme-

Jiura aniraae nostrae, ad promeritumque nostri Regni perlinere speramus, ideo-
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quo notum esse volumus omnibus Christi, nostrisqiie fidelibus, quornodo Ro-

linda Abbatissa Oroni Monasteri!, cum omni Congregatione sua, nostrani

clemenliam postulavii, quatenus iterarenius scriptum quoddara cjusdem Mona-

steiii
,
quod igne destructum est

,
quia carentia ejus , a quodam Castro suo

fodrum vi, et injuste requisitum est. Cujus vero petitioni satisfacientes indul-

simus, et indulgendo concessimus pnedicto Monasterio, prsedictseque Abbatissse.

et sibi succedenlibus, ut ab hac die, et deinceps nullus Marchio, nullus Co-

mes, nullus nostri ministeri! legatus, nulla magna, parvaque persona de pra-

fato Castro, nomine Zisano, fodrum, vel districtionem publicam, aut privatam,

aut herbergarium ibi inquirere prsesumat. Si quis istius nostrse pr«scriptionis

transgressor extiteril, sciat ob infensionem nostrae gratise, centum libras optimi

auri se compositurum, medielatem nostra} Kamerse, medietatem vero jamdictae

Ecclesiae. Ut autem hujus nostrte concessionis largitio credatur, et diligentius

ab omnibus cusiodiatur, hanc chartam inde scribi, et sigilli nostri impressione

insigniri jussimus. — Biirchardus Episcopus , et Cancellarius recognovi. —
Anno Dominicie Incar. mill. octuagex. primo, indictione quarta, XVIII. —
Kal. Alaij data, anno autem domni Henrici XXVII, regni vero XXV. — Actum

Mediolani feliciter. Amen.

An. 1081. = Diploma del medesimo sovrano conceduto agli abitanti del luogo

di Trivillio Grasso, soggetti all'abate di s. Simpliciano di Milano. Carta tratta

dall'archivio di Trivillio. = In nomine Sanctje, et individua Trinitatis. Hen-

ricus divina favente clementia Quartus Rex. Cum salus Regum ex divino

adjutorio, et intercessione Sanctorum. Deo placenlium pendeat, opportet nos

Deum, Sanctosque ejus, in suis largitionibus, quantum prsevalent, sive in Ec-

clesiis, sive in famulis sibi faniulantibus piacere. Hinc ergo Divino amore, et

timore inducti, prò salute anima;, vitaeque nostrae, Monasterio Sanctorum Ger-

vasi, et Protasii, seu Simpliciani, et ejusdem Monasteri! Abbati
,
per nostram

Regalera auctoritatem , concedimus, ut homines in loco Trivillio, qui dicilur

Grasso, habitantes, qui se, suasque possessiones sub potestate ejusdem Mona-

steri obligaverunt, nullam deinceps ipsi, vel eorum Filii, aut nepotes ab eis

descendentes publicam functionem, v'el angariam, seu ullum servitium, aut uUam

districtionem cui quam hominum faciant, vel usque in perpetuum persolvant, sed

sub potestate praetaxati Monasteri! perenniter permaneant; prseter nostrum Regale

fodrum, quando in Regnum istud devenerimus; et Scudassiam, quam Comitibus

suis, singulis annis debent. Praeceptionem autem istam, sive concessionem, si quis

non observaverit , videlicet si super hoc in aliquo praedictos homines contri-

staverit, noscat, se centum libras auri compositurum, medietatem nostrje Ca-

mera, medietatem vero eidem Monasterio, cui iniuria illata fuerit. Cujus vero

concessionis, seu praeceptionis hanc cartam inde scribi jussimus, quam nostri

sigilli impressione insignitam credendam , observandamque omnium Christi
,

iiostrique fidelium, tam praesentium, quam futurorum notitiaj relinquimus. —
Burchardus Episcopus, et Cancellarius recognovit. — Datura XVII, Kal. Maji,

Indictione Quarta , anno ab Incarnatione Domini Milleximo LXXXI. Anno

autem Domini Henrici XXVII, Regni vero XXV, Mediolani faeliciter. Amen.

Amen.
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.4». 1088. = Decreto di Corrado re di Germania, a favore di due chiese

della città di Bergamo, fatto alla presenza di molti principi, prelati e signori

italiani, fra i quali molti Milanesi. Carla tratta dall' archivio della cattedrale

di Bergamo. = Dum in Dei nomine in Civitate Pergamo in Episcopali Domo
infra Camera ipsius Episcopi residebat Domnus Conradus Dei gratia Rex